
Allmänt avseende borgenärers ställning vid konkurs 

 

Vid en konkurs genomgår gäldenären (exempelvis företaget) ett avvecklingsförfarande i 
enlighet med konkurslagens regler för att hantera sina skulder och tillgångar. För 
borgenärer (dvs. aktörer som företaget är skyldig pengar) är det viktigt att förstå deras 
roll i detta förfarande och vad som händer med deras krav på företaget. 

I samband med att en konkursansökan godkänns av tingsrätten förordnas samtidigt en 
konkursförvaltare som kommer ansvara för att hantera det konkursbo som uppstår 
genom beslutet.  

Om en aktör har ett berättigat fordringskrav på gäldenären ska borgenären anmäla sitt 
fordringskrav till konkursförvaltarens organisation. Det är då viktigt att fordringskravet 
tydliggörs vad gäller belopp och vilka kontaktuppgifter som ska användas i förhållande 
till borgenären. Om kontaktuppgifterna senare skulle ändras behöver borgenären 
informera konkursboet om detta. 

Om det senare bedöms finnas likvida medel i konkursboet att dela ut kommer 
konkursförvaltaren hos tingsrätten att ansöka om att ett s.k. bevakningsförfarande inleds. 
Konkursförvaltaren informerar då också tingsrätten om vilka borgenärer som anmält 
fordringar i konkursen. Alla borgenärer som tidigare anmält sin fordran ska då få ett 
föreläggande från tingsrätten. Om borgenären önska att få betalt för sin fordran behöver 
den följa instruktionen i föreläggandet och till tingsrätten skicka in sitt krav tillsammans 
med underlag som styrker kravet (dvs. bevakar sin fordring). För det fall borgenären inte 
bevakar fordringen kommer den inte få ta del av någon utdelning alls. 

De borgenärer som bevakar sin fordran kan sedan erhålla ersättning i form av utdelning 
utifrån ordningen som i huvudsak framgår av förmånsrättslagen. Först får de borgenärer 
med prioriterade krav ersättning. Därefter betalas kvarvarande utdelningsmedel till 
övriga oprioriterade borgenärer och enligt den beloppsmässiga skuldfördelning som är 
aktuell.  

För flertalet av konkurserna blir det inte fråga om utdelning alls och borgenärer i en 
sådan konkurs får då inte något betalt för sin fordran. 

Under konkurshanteringen kommer konkursförvaltaren att upprätta en s.k. 
konkursbouppteckning (sammanställning av tillgångar och skulder) samt en 
förvaltarberättelse (konkursutredning). Handlingarna är offentliga och varje borgenär 
som önskar ta del av dessa kan höra av sig till konkursförvaltaren alternativt tingsrätten.  


